ニュースレポート

  令和２年６月４日

報 道 機 関  各 位

教育委員会総務課総務係

タイトル  児童生徒の家庭におけるインターネット通信環境の状況について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  今般の新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休業の影響により、子供たちの学びの保

障が課題となっていることを踏まえ、市内小中学校の児童生徒の家庭におけるインター

ネット通信環境の状況について調査を実施しましたので、その結果を下記のとおり報告

いたします。

記

赤穂市立小学校（全児童数 2,295人（令和 2年 5月１日現在））

Wi-Fi環境が無い家庭の児童数 174人（全児童数に対する割合約 7.6％）

赤穂市立中学校（全生徒数 1,109人（令和 2年 5月１日現在））

Wi-Fi環境が無い家庭の生徒数 47人（全生徒数に対する割合約 4.2％）

 ※上記の結果等を踏まえ、全児童生徒への学習用コンピュータ（タブレット）の整備

に加え、新型コロナウイルス感染症に対する学習支援の一環として、今後 Wi-Fi

環境が整えられない家庭に対する支援策について検討してまいります。

問い合わせ先

部課係名： 教育委員会総務課

担当者名： 末井

電  話： 0791-43-6857 （内線 2313）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791-43-6895

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（する・しない）

AKO CITY

赤穂市